
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 
 

Às 09:27 horas do dia 16 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PAULO ELSON DA SILVA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
9/2021-00070, Pregão nº 00047/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Microônibus
Descrição Complementar: MICRO-ONIBUS FRETAMENTO DE TRANSPORTE SANITÁRIO 0KM Especificação :
ADAPTADO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM DEFICIÊNCIA TIPO CADEIRANTE E DIFICULDADE DE
LOCOMOÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09 (CAPACIDADE DE 20 A 24 PASSAGEIROS, 01
CADEIRANTE E O MOTORISTA) AR CONDICIONADO, SISTEMA DE TV VISÍVEL PARA TODOS COM KIT MULTIMÍDIA,
PORTA PACOTE PORTA LADO DIREITO PARA EMBARQUE EQUIPAMENTO DE ACESSIBILIDADE EM ACORDO COM A
ABNT NBR 15.320 COM CERTIFICAÇÃO INMETRO JANELAS COM VIDROS MÓVEIS COM GUARNIÇÃO POLTRONA PARA
MOTORISTA COM DESLOCAMENTO LATERAL CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL PARA TODAS AS POLTRONAS
TOMADA DE AR NO TETO COM SAÍDA DE EMERGÊNCIA ACOPLADA VIDRO NA TRASEIRA ILUMINAÇÃO INTERNA
MOTOR DIESEL COM NO MÍNIMO DE 150 CV DE POTÊNCIA E TORQUE MÍNIMO DE 450NM (KGF.M) INJEÇÃO
ELETRÔNICA MÍNIMO 5 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA TACÓGRAFO ORIGINAL
DE FABRICA FREIO A AR COM ABS SUSPENÇÃO DIANTEIRA E TRASEIRA COM MOLA PARABÓLICA OU TRAPEZOIDAIS
E AMORTECEDORES TELESCÓPICOS SUSPENSÃO TRASEIRA COM MOLA PARABÓLICA OU TRAPEZOIDAIS E
AMORTECEDORES TELESCÓPICOS PBT MÍNIMO DE 8 TONELADAS TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150
LITROS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 385.281,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BUSMASTER LOCADORA E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
389.900,0000 , com valor negociado a R$ 385.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2021
14:27:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BUSMASTER LOCADORA E
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF: 39.592.941/0001-05,

Melhor lance: R$ 389.900,0000, Valor Negociado: R$ 385.200,0000

Homologado 16/11/2021
09:27:04

PAULO
ELSON DA
SILVA E
SILVA

Fim do documento


		2022-03-07T11:33:51-0300
	PAULO ELSON DA SILVA E SILVA:49127144291




